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Republika e Kosoviis . * . * Kuvendi i Komun€!s ., ' . 
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. . 3 .  . . .  . . 

KONTRATE PER SH&RBIME . . 
. . 

KOMUNA E .ISTOGUT, z Y ~ A  E PROKURIMIT, .'ti3 cKdn e perfaq&son-'.':' -.  
~enaxheriLja e Prokurlmit z. Ziie ~ i j u ~ a j ,  Rruga "Fadil Feratiy? Nr. IZ1 ne nj&ren 
ang; ' , , .  . 

. . . .' < ,  . . Dhe . . , I C J  

GRUPI I OE yyNATONIn Shpk & MY uKABASHI" me NRB 810149478 DHE 
70223364 te cilat i pSrfaqSson, Abedin Kabashi, nga Gurrakoci, Komuna e Istogut 
ne cil&sinS e te autorizuarit te grupit, nga ana tjeter, jane pajtuar te lidhin qS6 kontrate 
publike pk: 

TITULLI I ~ONTRATES 

RREGULLIMI'I DYSHEMESE NE SHMU "FAN S NoLI" NE LLUKAVCTE BEGUT LOT I . 
. . 

. . c 

Nr. I prokurimlt ' 

Neni 1 

633 - 018 - 6005- 536 . , C127 LOT 1 . 

I brendshem :' 

. . 
1.2 Kontrata hyne njj fuqi me 72.09.2018 dhe perfundon md 12.70.2018 

633-018-056-536 C127 LOT I 

1.3 Afati kohor i performances nuk mund te jete me shume se 30. dite nga data e marrjes se 
. . urdhereses., . *. I . .  , .  

8 -  - }  - .  L 
' I 

. f . ,  9" . -, *. . 

1.4 Vendi i kryerjes se furnizimev do te jete RREGULLIMI I DYSHEMES~ NE SHMU "FAN 
S NOLI" NE. LLUKAVC TE BEGUT LOT 1 2 .  

. " 
I n . . I  . . _. ' , . . . . . 

Nenl 2 ~ l g j i  i aplikuesh& . ' . . . . . . 
. . 

. . . . . . . .  . . . . . . . . V .  . . . . 
2.1 Lieji i zbatueshbn do t6 jef6 gipas Nenit 40 t5 LigiitNr. 0 4 M 4 2  p k  Prokodmin Publik tZ . . 

RepubljkEs se KosovEs, i ndryshuar dhe.plot&mar meIigjinNr:04L237, ligiinNr. 05L-058 dhe, . . 
ligjin Nr, 05L-092 Per, qbhtjet qZ nuk mbuloh& me dispozita t8 kontrat&, $batohen ligiet nE 

, , ,  fbqi n+ Kosove': Juridiksioni do @ jet5 gjy@a p&katEse & PrishtinE. . : ; .: . . 
- P . . . . .  

' , . ,i? . I  . . a .  
* .  

;' . . . .  ., . 



3.1 &hi tbtaj i kontr&&.do tl) jet&: a.9~6~00 6; . . 
, Me shkro~a."Trem~~iSn~InUP~~hjetiy~~ashtUeurO'~ . . 

3.2 <mimi i .phendur nB Nenin 3.1 mB alhr duhet t4.1618 e vetmja page& q8 Autoriteti 
Kontraktues i ka borxh Opb~tori€ Ekonomik stpas kontratsrs. Al duhet t& jet8 ie.prer3 dhe tl) mbs 1 . 
nQnshkohet ndryshlmeve &at6 ekzekutlmit t8 kontratb (nt5 pi3tjashtim '% gnlmeve tl)'.atyte 
artikujve qb i nhhtrqhen ndryshimlt t6 pnirnit slpas bersl)s p&kaW). . . 

. . . . . - 
Neni 4 m a t  , . 

4.1 Pagesa do t4 blIhet n4. Euro. 

4.2. ~ut&iteti Kontraktues.do ta m a )  shumin totale te pGes& pas kryerjei-86 skrbimeve 
' ( .  

. 4.3. Pagesat e dbtyrlmeve sipas' nj8 fatty @ llkrhuar nga 0p&atori ~ k o ~ ~ n j i  duhet 18 paguhet tire& jo 
ma during st3 30 dWh  nga data.nd U cil6n kWem e pnnud!me peh pages6 gaMg regjistruar n$a 
departamenti p8rkatC)s. Data e pages6s do t& jet& data n(S ti3 cUh debltohet llogarh e instituclonlt Kgrkesa 

- p6r ptsga6 nuk do t& jet6 e ,pr$mueshme nase nuk platgsohen njZl oie d shun16 nga klirkesat thelbgsdre. 

~ e d  b Marrheshjet lidhur me tatlmin dhe doganan. ... . 

6.1 Operatori .Ekonomik 6shS pgaeg/Bs p& ti5 gjitha detyrlmet dhe t a h t  n6 Hrputhje 'me 
ZJgjin e Republikb sii Kosovh, ' 

. . 

5.2 TB gjltha taksat dhe d-t s iera dogarye konsidmhen se jan6 f8 @rfshlra nB qnlmin e 
kontrat6s. . . 

~ e h l 6  .. Kualiteti . . . 

6.1 -Kualiteti 1 puneve duhet nli t6 gjith; sspelda t6 plotQsoj 8pecifikiniet teknike t4 parsshbuara' 
nQ Dosjen e Tenderit. . . 

Neni 7 Garancloni ' . ' 

7.1 ~arancioni do timbetet valUd p& 12 puaj, pas &mlt t&.~he&meve. 

8.1. N&e Operatori Ekonomlk me p&rpJegjkinG e fij nilk:anin t'l.kryeje nj6,&n ose t& gjitha 
sherbimet brenda limiteve kohwe t8 specifikuara n&kontmS, AutoritetC.KontWues, pa njoftim 

- zyrtar dhe pa parqgjykim ndaj kompensimeve tjera tlj sipas kontrati%, do td ketd t4 drejtB;.p4r. 
, secilZjn dW qBkalon mllSrmjet skadlmft tl) periudMs s4 kontratk dhe dath W l e  t3 @&fundimit, 

t'l ma.m6 dhet  e likulduara t@ bambarta me 0,2596 ni5 dW t25 yle* 6 punimhe, deri n9 njd , 
maksimum prej 10 % t8 vler6s totale ti3 kontrath; 

. . 
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. . . . .  . . .  NeniO a :  ' ' lnspektiml dhe te&mi : . ' . : 

, . 

9,l'~utoriteti. kontraktdes do ti3 kite tB drejte he@ pas here 18 insiektoj8, kontrolloj~, mas= I ,  . _. . . . .  

dhe testoje kornponentet, materlaiet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolioje perparimin e pergatitjes, 
fabriklmit apo prodhlmit te flaredo artikuiii qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pLSr t'u dorezuar . 
sipas kontrates, ne 'menyre qe te percaktoje nese. komponentet, materialkt dhe mjeshteria kanb . 
ciiesinii' dhe sasine e kerkuar. , . . . ~ ., .. . . . . . . . . . .  _ . . . .  

, . .  
I . , \  

' . . a ;  . * :  :, . . , .  . ,  
!?~ .  . ' - . .  , .  , :  . I. 

, , . . - ,  

. . 
Neni 10 Nen-kontraktimi .- . . . . . b '  

. . 
10.1 Nje nenkontrate do te jete e vlefshrne v e t h  nbse esht6'njd marreveshje me shkrim me 16 
cilin Operatori Ekonomlk i beson kryerjen e nje-pjesetg kontrates se tij nje pale te trete. Operatori 
Ekonomik nuk duhet te nenkontraktoje pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti . 
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje Operatarin Ekonomik per veridimin e tij brenda 5 . 
diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk ieshohet autorlzirni. 

Neni 11 Nderprerja e Kontratgs nga Autoriteti kontraktues 

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t'i ja@ 0peratori.t Ekonomik shtate dite paraiajmerim, 
ta nderprese kontraten ne ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk.arrin t'i . 

realizoj obiigimet e veta sipas kontratiss; b) Deshton nQ ekzekutimin e kontrates ne afatin e 
caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues; d) la jep dikujtkontraten apo 
nenkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; 9. Eshte denuar nga nje 
gjykate per nje shkelje.qe ka te bejg me sjellje profesionale, pi5m-es nje gjykimi qe ka fuqine e 

- . . res-judikata; g) Operatori ekonomik i Bshtii nenshtruar nje gjykimi qe ka foren e resludicata per 
. 'mashtrim, korrupsion, perfshirje nis ndonje organlzate kriminaie ose ndonje aktivitet tjeter ilegal 

qb i diSmton interesat e pbrgjithshme financiare; h) shfaqet ndonje paafthi tjeter ligjore qe i . 
pengon reaiizimit t4 kontrates. 

Neni I 2  Nderprerja e Kontratiis nga.Operatori Ekonomik . . 
. . .. , . . . .  

. . . .  . . 
. ' 

12.1 ~peiatori Ekonomik, pas1 e ka iaral?jrnBruar ~utofltetin ~ i ~ t r a k t u ~ s  14 ditl paraprakisht, tyund ,ta . 
ndiSrpres6 kontraten n&e Autoriteti kontraktues: a) Nuk anin t'i paguajg Operatorin Ekonomik shumBn qB ' 

duhet t6 paguhet brenda periudhls s6sakt6suar me kontras; b) vazhdimisht nuk anin t'i plot6soj6 obligimet 
e veta me kontrat& C) si rezu1tat.i for&$ madhore,'Operatori Ekonomik nuk eshte ne gjendje per tlS 
kryer nje pjese materiale te kontrates piir me shume se 180 dite, per arsye qe nuk lane , specifikuar . ' 

ne kontrate ose qe nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomik. ": . '..," , .  ." : . - . ?  . . . 
.? . , '  

Nenl 13 Zgjidhja e mos&rr8"eshjeve me proceduk gjyq&oie ' 

13.1 NeSe nuk mund 1 arrihdt zgjidhje brenda 30 dithh nga fillimi i prooeduriis miqkore 
p 6  zgjidhb te mosmanrWeshjes, palet do te drejtohen Komisionit Rrealativ te 
Prokurimit Publik. ' .- . 
13.2 Gdo mosmarreve8hje ndbrmjet palhe t3 c l l d  in&d ti4 lindin 'gjatq ekekutimlt sij 
k h a j  kontrate dhe se nuk &hte e mundur te zgjidhet ndryshe ridermjet paleve do te 
dorkohet niS arbltrarh prand O d h  Ekonomike te Kosoves - Prishtine . ' . . .  . . 

: * - .  

. . 
. . 
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